
Norra Grekland 18-25/5-2018 

Resesällskapet från Nyköping har Tärnan som moderklubb. Vi som gjorde denna tripp var Ingvar Jansson, Jan 

Karlsson, Stig Larsson, Jan E Hägerroth och Janne Sjöstedt  

 

Vintern 2017-18 frågade Janne K mig om vi inte kunde organisera en resa till norra Grekland. Syftet var att 

återupptäcka en del av Europa som han hade besökt i maj 2001 med Jörgen Israelsson och Jan E. Jag själv 

hade varit där sommaren 1974 och i juli 2003. Jag kikade på club 300 reserapporter, den senaste var skriven av 

just Jörgen Israelsson. Ingen rapport sedan dess men jag misstänker att många svenska skådare rört sig i detta 

område. Janne och jag träffades en kväll i mars och lade upp en rutt, samt bokade alla hotell. Vi flög till 

Tessaloniki från Nyköping och åkte först till Nestosdeltat sen Porto Lago området och Metrokoj sjön. Därefter 

kustbergen väst om Alexandropoli och vidare till Evrosdeltat vilket vi besökte två dagar. På väg mot Dadia 

stannade vi till i Avas klyftan strax norr om Alexandropuli. Vi bodde två nätter i Dadia Ecolodge och var en halv 

dag uppe på berget med gamutfodringen. Vi åkte sen tillbaka västerut och stannade till i bergen norr om Drama. 

De två sista nätterna bodde vi i sydändan av Kerkini sjön, vilket är en damm. De sista timmarna av resan 

tillbringade vi på en semesterort strax söder om Tessaloniki.       Vy över Evrosslätten Foto: Jan Karlsson 



 

 

1. Nestos 2. Porto Lago 3. Metrokojsjön 4. Mironia 5. Evrosdeltat 6  Avasklyftan7. Dadia 8. Falakrau 9. 

Sidirokastro 10 Promachonas 11 Mandrakihamnen 12 Virona  13 Perea  Lila streck vägar vi åkte. 

Resedagbok. 

Lördag 18/5 

Vi landade på utsatt tid, runt flygplatsen svärmade över 100 bleka tornseglare som häckade i byggnaderna. Där 

vi hämtade bussen noterade vi flera flockar halsbandsparakiter och en jagande hona av balkanhök. När vi fått vår 

buss åkte vi till hotellet. Där vi åt en god, riklig och billig buffé med grekiskt rödvin till. 

Söndag 19/5 

Sent i säng och tidigt upp, vilket skulle bli expeditionens melodi hela veckan. Jag gick en långpromenad i 

gryningen. Hotellet låg i utkanten av staden med angränsande vingårdar och odlingar. Sydnäktergalarna sjöng, 

det är en vanlig fågel i hela landet. Några härfåglar poo-ade och svarta rödstärten sjöng från ett tak. En 

sommargylling i fjärran. Efter en gedigen frukost bar det av österut till Nestos-dalen. Resan gick fint med Stig 

bakom ratten. I utkanten av Tessoloniki svävade en brun glada i vägkanten, en av få under resan. Efter vägen 

sågs det vanliga dvs några blåkråkor, biätare, svarta och vita storkar men väldigt få rovfåglar, märkligt få. 

Framme i kuststaden Keramoti på västsidan av Nestosdalen skuttade vi ur vår minibuss och skådningen började 

på allvar. Eksångare, cettisångare och tofslärkor sjöng, men var är sporrviporna. Vi tog en liten grusväg mot 

havet och strax fick vi se det första paret. Det fanns minst tre par i området. Deras beteende gentemot andra 

fåglar tydde på häckning. I övrigt att nämna, turturduva, härfågel, feldegg-ärla, purpurhäger  mfl hägrar. Nu var 

några av oss hungriga så vi åkte in i Keramoti, en trevlig och turistig kuststad. Jag har alltid kikare runt halsen och  



Foto: Ingvar Jansson, eksångare 

hittade en eleonorafalk i skyn. Efter mat och prat åkte vi mot Porto Lagos området. Vi började vid småsumparna 

vid kusten nedanför Mandra, (väster om själva näset ). God sångaktivitet på tättingarna, här finns svarthuvad 

sparv, kornsparv, fältpiplärka, feldegg-ärla, svartpannad törnska 2, eksångare (foto ovan:Ingvar Jansson)  mm. Över 

kullarna sågs 2 dvärgörnar, ormörn och örnvråk.                         Foto nedan: Ingvar Jansson, Rödvingad vadaresvala 

 

I skyn kom ett 15 tal vadaresvalor, och en flock med tre arter seglare. Två av den största. I pölarna fanns 

bronsibisar, styltlöpare, dvärgmåsar samt flera sandtärnor och i havet patrullerade småtärnor och svarthuvade 

måsar. Men var är rosenstararna tjatar Jan-E. Mot Metrokojsjön. Halvvägs hittar vi ett par minervaugglor som 

samlar skalbaggar. Här finns förstås svarthuvad sparv, kornsparv och feldegg. En balkanspett och i luften 

rostgumpsvalor. De finns från kusten ända upp i bergen, den vanligaste svalan i landet. Metrokojsjön var ”tom” 

knölsvan med 5 pull och en vitögd dykand. I vassarna stod hägrar och svarta storkar. Här träffade vi en lokal 

skådare som berättade om häckande havsörn där och att han sett trädnäktergal i närheten. Han bekräftade 

också att rödfalkarna fanns kvar i en närbelägen by. Vi åkte genast till byn jag läst om på nätet, mycket riktigt här 

finns en koloni med rödfalkar. Både Janne K och Ingvar fick fina bilder. Vi såg 10 ex samtidigt, samt 4 på 

landsbygden och ett ex i en närbelägen by. I dessa byar går korna fritt och gödselstackarna är talrika. Ankor, höns 

och gäss bidrar också till stora mängder insekter som falkarna lever av. Men var är rosenstararna??. Mot kusten 

och vårt hotell som ligger i bergssidan i den lilla turistorten Maronia. Hotellet jag bokat hade inte öppnat än så det 



skickade ner oss för backen till havet. Där fick vi hålla till godo med ett 4 stjärnigt + hotell. Havsutsikt från alla 

rum, pool och en fantastisk buffé. Ibland har man tur. Det blev ozo till kaffet. Foto nedan Jan Karlsson, Ingvar Jansson 

 



 

Måndag 20/5                                                                                                                                       
Upp innan gryningen då vi ska skåda småfågel i bergssidan. God sångaktivitet i den kyliga gryningen. Närkontakt 
med rödstrupig-, mästersångare, sammetshätta, häcksparv, ortolansparv mfl Snart var vi hungriga och rullade ner 
för backen. I en buske satt två masktörnskator och två rödhuvade dito. En bit ner från vägen hörs en välbekant 
”raspande” från olivträden. Två olivsångare, vilka vägrade komma med på bild. Plötsligt en tät rosa flock. 40 
rosenstarar, men var är Jan E? Han sitter kvar i bilen. 10 min senare en flock till från öster, nu är han ute och 
hinner med. Detta var en del av en stor invasionsvåg som nådde ända till Brittiska öarna. En balkanhök gled förbi, 
dags för frukost. En superb buffé inget saknades, det lyste i ögonen på herr Larsson. Vi tackade och tog  

Foto: Jan Karlsson                                                                                Foto: Ingvar Jansson 

bergsvägen mot Alexandropoli. Det blev flera stopp med bla olivsångare svarthakad busk, ortolansparv, 
örnvråkar, mask-, rödhuvad- och vanlig törnskata, samt sköldpaddor att rädda. 
 Nära Turkiska gränsen såg jag en mindre skrikörn, Stickan körde och de andra sov. Framme vid gränsen 
svängde vi ner mot Evros-deltat, men först fika och glass. Vi körde ut i östra delen av detta enorma slättområde 
varav mycket odlas men det finns naturliga delar kvar. >500 Biätare, 10 Blåkråkor, svarta storkar, örnvråkar, >500 
vita pelikaner i en gigantisk flock mot Turkiska gränsen. 4 Kalanderlärkor som sjöng flitigt och vadaresvalor över 
ängarna. En vaktel spelade kort och stora flockar av rosenstarar sträckte mot väster. Nu åkte vi till västra delen 
av området, vi parkerade vid ett fågeltorn som var låst. Här fanns sporrvipor, 20 bronsibisar flög över, 
vadaresvalor, pungmes mfl. Vi åkte nu ut mot havet och revlarna. Kvarglömda vadare såsom storspov, småspov, 
kustpipare och kärrsnäppor födosökte i dallret. Ganska mkt vitfågel som långnäbbad mås, svarthuvad mås, 
kentsk tärna och småtärna. Mot hotell Diaz i Alexandropoli och välförtjänt mat och dryck. God mat vid 
strandpromenaden som avslutades med kaffe och en ozo. Här var medelhavstrutarna riktigt närgångna. 
Tisdag 21/5 
Lite sovmorgon idag och frukost vid hotellet. Tillbaka till västra Evros där det var samma fåglar som igår. Janne K 
fick bild på sporrvipans unge och skedstorkar flög förbi. En hane balkanhök mobbades av sommargyllingar och 
två svartpannade törnskator. Vidare mot östra, där vi hittade flera korttålärkor och fältpip. Några skäggtärnor kom  



Fotoserie ovan av sporrvipa: Jan Karlsson  
över ängarna och 5 rödfalkar jagade sländor tillsammans med blåkråkor och biätare. Stora flockar med 
rosenstarar sträckte åt väster hela dagen, många tusen. I en kanal låg en stor rutsnok och spanade in grodlår 
medans de lokala spanska sparvarna tjattrade. Vi åkte upp till ett litet kapell på en hög bergstopp strax norr om 
Evrosdeltat, en makalös utsikt. Under sträcktider är nog detta en kul plats. Idag inget märkvärdigt. Våra bromsar 
krånglade så jag ringde firman och fick instruktioner. Efter en del krångel bestämdes att vi skulle få en ny bil från 
Tessaloniki. Den skulle komma vid 6-tiden  Hmmm. Vi beslutade att åka upp till Avas efter att ha köpt wienerbröd 
och kakor. Avasravinen är häftig här fanns flera blåtrastar, medelhavsstenskvätta och resans enda lärkfalk. 
Massor av vackra fjärilar svirrade bland bergssidans blommor och vattnet som sipprade fram ur en källa. Det var 
kallt och gott Jag klev nästan på en euskalaporm och pärlödlan var vanlig. Vi letade balkanflug men fel tid på 
dagen tyvärr. När vi fått vår nya bil bar det av mot Dadia. Vi kom fram sen eftermiddag men var snabbt inbokade. 
Hungern slet i våra tarmar så vi rullade ner till en flott restaurang där vi serverades fantastiska och stora biffstekar 
som var lokalproducerade. En långbent östlig igelkott kom springande nära Eco-lodgen, den var riktigt snabb.  
Foto: Ingvar Jansson                                                                                                    Foto: Jan Karlsson 

 

Onsdag 22/5 
Uppe i ottan, det gäller att ta tillvara minuterna när man är på 5-storkars resa. Här sjöng andra arter, grönfink, 
gulhämpling, grönsiska. Vi tog en promenad i dalen nedom byn vilket gav stenknäck, bofink, taltrast, ärtsångare, 
balkanspett, balkanhök etc. Efter frukost blev det transport upp till obsplatsen för gamutfodringen. Grågam 57,  



Foto: Jan Karlsson 
gåsgam 21, smutsgam 2, 5 ormörnar och tre dvärgörnar flög förbi. En medelhavsstenskvätta letade flugor bland 
alla kadaver. Gammaten levereras av lokala bönder på så sätt tar man vara på slaktresterna.  Under promenaden 
ner spelade jag fram brandkronad kungsfågel 2, trädgårdsträdkrypare 3, balkansångare, mästersångare. Vi hade 
2 mindre korsnäbbar, gransångare mfl arter. In i bilarna och ner till ån, här var det liv och rörelse, mängder av 
kärrsköldpaddor, sumpbävrar och en stor flock rosenstarar. De käkade mullbär (vilket vi också gjorde) så det stod 
härliga till. En Kungsfiskare, 3 mindre skrik, bivräkar och några örnvråkar. Efter den goda maten (samma krog) 
lyssnade vi på 4 st nattskärror, kattuggla och en fjärran dvärguv pep.       Foto: Jan Karlsson 

 
 
 
Torsdag 23/5 
Vi som var morgonpigga gick en sväng och lyssnade på trädlärkor, dubbeltrast, ortolansparv och mästersångare. 
Vid Eco-lodgen sågs ett par medelhavsstenskvätta och en mindre skrik gled förbi. Första stopp blev en fin 
utsiktspunkt efter en halvtimme nära byn Lifkos. Perfekta stenskvättemarker vilket gav, isabella- medelhavs- och 
vanlig stenskvätta. En av hanarna var vit på hjässan och mkt ljus men ändå en vanlig?. I luftrummet fanns brun 
glada 2, ormörn 2, dvärgörn 2, eleonorafalk 2. En stor eleonora-hona mobbade lokala tornfalkar innan hon satte 
sig i favoritstolpen nära Turkgränsen. Resans sista mindre skrikörn tog avsked innan den långa resan västerut 
mot Drama och bergen började. Snart sov alla utom jag och Stickan. Nära Drama testade vi en bergstopp, men 
den var inte bra, rödstrupig sångare förstås. Så vi googlade fram rätt berg Falakrou (skidort)och åkte ända upp till 
liftstationen. Täta moln, dugg och begränsad sikt. Endast några hämplingar och svart rödstjärt. Vi åkte neråt men 
då skingrade sig molnen och vi vände upp igen. Det betalade sig med 2 stentrastar, klippsparv, sjungande 
vattenpip och trädpiplärka. Över en topp lekte 7 alpkajor. Vi styrde nu kosan över bergen mot Serres och Kerkini  



Foto ovan: Ingvar Jansson                                                                                                           Foton nedan: Jan Karlsson och Ingvar Jansson 
sjön. Vi kom till hotellet i skymningen och fick fina rum. God mat, god öl och spelande kattuggla och nattskärror. 

 



 
Fredag 24/5 
Efter frukost åkte vi mot Sidirokastro då det regnade över 
sjön. En väg upp i bergen som jag tidigare besökt 2003. Ett 
häftigt område med en vacker floddal och raviner. Klippsvalor, 
alpseglare, klippsparvar, forsärla, blåtrast 10 och många 
rödstrupiga sångare. Men inga klippnötväckor. Mot Bulgariska 
gränsen och en känd hackspettskog nära Promachonas 
gränsövergång. Floden som rinner genom skogen är själva 
gränsen. Skogen var sval och fuktig, stjärtmes, blåmes och ett 
par mellanspett. Vi hörde två gråspettar och såg miljoner med 
fjärilar. Det var massinvasion av palpfjäril av bibliska mått. Jag 
har inte sett något liknande i hela mitt liv någonstans på 
jorden och jag har varit både här och där. Pizza i byn och en 
öl sen mot sjön. Vi utforskar floden Struma med angränsade 
våtmarker. Det mesta är torrt och vi hittar inget spännande, till 
Mandrakihamnen i norra Kerkinisjön där det nu slutat regna. 
Enorma mängder med fåglar >1000 pelikaner av båda arter. 
2000 storskarv, 1000 par skäggdopping, 100 svarttärna, 20 
natthäger, 50 rallhäger, 20 dvärgskarv mm vattenfåglar. 
Plötsligt kommer en skatgök flygande, otippat. Åskan drar 
ihop sig och regnet är nära, tillbaka till floden struma, men vi 
hittar inget nytt, men stora flockar backsvalor över floden. Till 
hotellet på småvägar i tilltagande regn som blir till skyfall. 

Lördag 25/5         Foto: Ingvar Jansson 
Den sista dagen åker vi samma bergsväg igen upp mot byn Achladochori. Stopp efter vägen ger samma som igår 
och Ingvar får fina bilder på alpseglare, inte lätt. Vi stannar efter byn och spanar av bergen, Smutsgam, vit stork, 
storfalk och en gammal hona kungsörn som vi följer länge. Hon blir mobbad av både ormörn och ormvråk men 
bryr sig inte. Toppen tycker Jan E. Totalt 10 ormörnar på olika stopp därmed den vanligaste rovfågeln under resan 
totalt. Åter mot sjön och trevliga sumpar (med lövdungar runt) jag sett men vi inte tittat på pga regnet. Här hittar vi 
ett par mindre hack, gröngöling, gråspett, eksångare och annat smått och stort. Här borde vi lagt mer tid. Mot 
Tessaloniki. Resan gick smärtfritt och vi avslutade äventyret i turistorten Perea strax söder om flygplatsen. Käk på 
strandkrog och jag tog ett dopp efter maten. Över havet flög flera sandtärnor och långnäbbade måsar. Tärnorna 
häckar säkert på markerna runt flygplatsen. Lämna bil och skjuts till flyget gick fint och Ingvar avslutade med 
närbilder på blek tornseglare, resans första och sista art. Det häckar 100 tals par på flygplatsen 
Artlista fåglar 172 arter 
Skäggdopping Podiceps cristatus 
1000 par häckar i norra delen av Kerkinisjön. 
Storskarv Phalacrocorax carbo 
Mer än 2 000 ex  i Kerkinisjön 
Dvärgskarv Phalacrocorax pygmeus Mer än 20 ex i Kerkinsjön, fåtal innan. Foto: Ingvar Jansson 

 



Vit pelikan Pelecanus onocrotalus 
Över 500 ex i Kerkinsjön och en enorn flock i Evrosdeltat. 

 
Krushuvad pelikan Pelecanus crispus                                    Foto: Ingvar Jansson 
Mer än 500 ex Kerkinisjön 

 
Natthäger Nycticorax nycticorax                                                         Foto: Ingvar Jansson  
Mer än 20 ex Kerkinisjön Mandrakihamnen. 



 
Rallhäger Ardeola ralloides                   Fotoserie: Jan Karlsson  
Mer än 50 ex i häckdräkt i Kerkinisjön  Mandrakihamnen. 

Purpurhäger Ardea purpurea 
Sedd enstaka totalt 10 ex flest vid 
Kerkinisjön.  Foto Ingvar Jansson 
Silkeshäger Egretta garzetta 
Vanlig, sedd dagligen den vanligaste 
hägern. 
Ägretthäger Egretta alba 
Enstaka men sedd dagligen bla Kerkinisjön, 
som mest 5 ex 
Gråhäger Ardea cinerea 
Vanlig, sedd dagligen. 
Vit stork Ciconia ciconia 
Spridda kolonier i byar bla nära Port Lagos, 
som mest 40 på ett fält i Evrosdeltat 
Svart stork Ciconia nigra  
Sedd alla dagar i par eller enstaka.  
Foto: Ingvar Jansson 

Skedstork Platalea leucorodia 
20 ex västra delen av Evros deltat. 
Knölsvan Cygnus olor 
Mer än 100 ex i Kerkinisjön och ett 
häckande par med 5 pulli Metrokojsjön 
Grågås Anser anser 
4 ex Kerkinissjön  
Gravand Tadorna tadorna 
10 ex Porto Lagos bla. 
Bläsand Anas penelope 
3 ex kerkinisjön 
 



 
Snatterand Anas strepera 
1 par Kerkinisjön 
Gräsand Anas platyrhynchos 
Enstaka kerkinisjön. 
Stjärtand hybrid Anas acuta ??      
1 ex kerkinisjön 
Brunand Aythya ferina 
2 ex i liten damm NO Metrokojsjön  
och 100-tals i Kerkinisjön. 
Vitögd dykand Aythya nyroca 
1 ex Metrokojsjön och 2 ex 
 i liten damm NO om sjön 
Smutsgam Neophron percnopterus              Foto: Jan Karlsson 
2 ad fåglar vid Dadia gammatning, dessutom några enstaka flygande i området. En ad fågel i bergen NO om 
Sidirokastro. Den har gått tillbaka dramatiskt då den flyttar till Afrika där den blir sjuk.  
Gåsgam Gyps fulvus 
21 ex tillsammans vid matningen och runt Dadia i övrigt. De matas vintertid och har på så sett blivit en stannfågel. 

Foto; Ingvar Jansson                                                                                                                                                                               Foto: Jan Karlsson 

Grågam Aegypius monachus 
57 ex vid gammatningen. 2003 när jag var här senast såg jag några få. Ett mkt lyckat projekt. 
Bivråk Pernis apivorus 
1-5 ex varje dag i olika biotoper, ganska vanlig därmed.  
Brun glada Milvus migrans 
1 ex i gryningen då vi lämnade Tessaloniki sen endast 2 ex nära Dadia 
Ormörn Circaetus gallicus 
5-10 ex var dag under hela resan och den vanligaste noterade rovisen. 
Kungsörn Aquila chrysaetos 
En 5k+ hona ca 3 mil NO om Sidirokastro  
Mindre skrikörn Aquila pomarina 
Enstaka fåglar i östra delen av landet varje dag 
Dvärgörn Aquila pennata 
2-5 ex varje dag                           Foto: Ingvar Jansson 
Brun kärrhök Circus aeruginosus 
Vanlig, sedd alla dagar   
Sparvhök Accipiter nisus 
1 ex Dadia. 
Balkanhök Accipiter brevipes 
Den första på kvällen 18/5 därefter enstaka nästan 



varje dag, bla en vacker ad hane som mobbades av ett par sommargyllingar och ett par svartpannade törnskator i 
västra Evrosdeltat. 
Ormvråk Buteo buteo 
Sedd enstaka i Dadia och bergen i NV. 
Örnvråk Buteo rufinus 
2-5 ex varje dag, Vanligast i sydost i Evrosdeltat, 
Tornfalk Falco tinnunculus 
Vanlig, sedd dagligen 
Rödfalk Falco naumanni 
En koloni om minst 10 ex i den lilla byn Kalamokastro strax norr om Metrokojsjön, dessutom enstaka ex i 
omgivningarna denna dag. 5 ex födosökande östra delen av Evrosdeltat.        Foto: Jan Karlsson 
 
Eleonorafalk Falco eleonorae 
1 ex Nestosdalen och 2 ex nära Turkgränsen. De 
mobbade varandra och lokala tornfalkar. Tydligt 
sommarrevir för en stor hona som hade en favoritstolpe. 
Aftonfalk Falco vespertinus 
Enstaka obsar bla 1 ad hane i gryningen vid Meronia. 
Lärkfalk Falco subbuteo 
Endast ett ex vid Avas ravinen 
”Pilgrimsfalk Falco peregrinus” 
1 mkt troligt ex i bergen NO Sidirokastro då 
det ”inte finns” någon annan storfalk i området  
Rapphöna Perdix perdix 
Hörd vid Meronia i gryningen. 
Vaktel Coturnix coturnix 
En spelande vid östra Evros deltat. 
Vattenrall Rallus aquaticus 
Hörd vid Kerkinisjön. 
Rörhöna Gallinula chloropus 
5 ex Kerkikinisjön . 
Sothöna Fulica atra 
Stora förekomster i Kerkinisjön 
Skärfläcka Recurvirostra avosetta 
Smärre antal sedda vid Evrosdeltats laguner. 

Rödvingad vadarsvala Glareola pratincola 
13 ex Porto Lago . >20 ex i Evrosdeltat 
Svartvingad vadarsvala Glareola pratincola 
2 ex Porto Lago. 
Mindre strandpipare Charadrius dubius 
2 ex nära Dadia i liten å. 
Tofsvipa Vanellus vanellus 
2 ex Porto Lago  
Sporrvipa Vanellus spinosus 
3 par minst vid Nestos. Minst 5 par i västra Evros 
och minst 5 par i östra Evros kunde vi notera på  
våra korta besök. Dessutom konstaterad häckning 
med 3 pulli i västra delen nära fågeltornet. 

Styltlöpare Himantopus himantopus Foto:Ingvar Jansson 
3 ex vid Porto lago samt vid Evros 
Kustpipare Pluvialis squatarola 
7 ex västra Evrosdeltat 
Kärrsnäppa Calidris alpina 
20 ex Västra Evrosdeltat. 
Storspov Numenius arquata 
3 ex Västra Evros. 
Småspov Numenius phaeopus 
1 ex. västra Evros 
Rödbena Tringa totanus 



2 par vid Nestos 
Dvärgmås Hydrocoloeus minutus 
2 ex 2k vid Porto Lago, dessutom några vid Evros 
Skrattmås Chroicocephalus ridibundus 
Enstaka vid Evros-kusten med andra måsar 
Långnäbbad mås Chroicocephalus genei                                                                    
3-5 ex vid Evroskusten samt vid Perea. 
Svarthuvad mås Larus melanocephalus 
4 vid Porto Lago och ca 20 vid Evroskusten. 
Medelhavstrut Larus michahellis 
Vanlig, sedd dagligen nära kusten ej i inlandet. Över 
1000 vid Alexandropoli 
Småtärna Sternula albifrons 
3 ex Porto Lago samt 20 talet vid Evros revlarna 
Foto: Jan Karlsson 

Foto: Ingvar Jansson 
 
 
Sandtärna Gelochelidon nilotica 
Tre fåglar vid Porto Lago dessutom 5 
födosökande 
fåglar utanför badstranden i Perea. Häckar 
troligen 
på markerna mellan flygplatsen och havet. 
Svarttärna Chlidonias niger 
>100 i sammanhållen flock födosökande över 
Kerkinisjöns norra del. 
Skäggtärna Chlidonias hybridus 
3 ex vid kanal i östra Evros 
Fisktärna Sterna hirundo 
Sedd enstaka vid kusten och Porto Lago 
Kentsk tärna Sterna sandvicensis                                                                           
10 vid Evroskusten, revlarna 
Klippduva Columba livia 
Enstaka  Rodopibergen Dadia och Drama 
Tamduva Columba livia (domest.) 
Vanlig, sedd dagligen 

Ringduva Columba palumbus       Foto: Jan Karlsson 
Endast en fågel i bergen NO Sidirokastro 
Turkduva Streptopelia decaocto 
Vanlig, sedd dagligen. 

Foto: Jan Karlsson 

Turturduva Streptopelia turtur 
Vanlig mer än 100, i alla miljöer. 
Skatgök Clamator glandarius 
Ett ex flög förbi oss när vi stod i 
 Mandrikihamnen, Mycket otippat. 
Kattuggla Strix aluco 
1 hoade i omgångar i Dadia, samt 
 vid hotellet i Lithotopos Kerkinisjön 
Minervauggla Athene noctua 
Ett par jagade insekter vid byn Glifada nära 
Metrokojsjön 19/5 
Dvärguv Otus scops 
1 hoade i omgångar i Dadia i fjärran 
Nattskärra Caprimulgus europaeus 

4 olika surrade i omgångar i Dadia, dessutom 2 ex vid Lithotopos 
Alpseglare Apus melba 
2 ex vid Porto Lago, Några vid Avas och närstudier NO om Sidirokastro. De kom även på bild. Sedd nästan alla 



dagar. 
Blek Tornseglare Apus pallidus Foto: Ingvar Jansson 
En stor koloni häckar i flygplatsbyggnaden i  
Tessaloniki > 100 par, dessutom observerad dagligen. 
Tornseglare Apus apus 
Dagligen, en enorm flock i bergen NO Sidirokastro 
med andra seglare och svalor. 
Kungsfiskare Alcedo atthis 
1 ex i ån utanför Dadia. 
Biätare Merops apiaster 
Vanlig, dagligen, >500 födosökande vid östra Evros. 
 
 
 

 
Blåkråka Coracias garrulus 
1-10 ex dagligen. 5 samtidigt födosökande 
vid östra Evros. 
Gråspett Picus canus 
2 ex hörda vid Promachonas vid Bulgariska 
gränsen, samt ett ex syd Verona nära 
floden Struma. 
Gröngöling Picus viridis 
Ett ex nära Verona och floden Struma. 
Mellanspett Dendrocoptes medius 
2 ex sedda vid Promachonas vid 
Bulgariska gränsen, samt ett ex strax syd 
Veronia nära floden Struma. 
Större hackspett Dendrocopos major 
2 ex Dadia skogen nära bergstoppen.                                                                                                                         
Balkanspett Dendrocopos syriacus 
Ganska vanlig och dagligen utom i högsta 
bergen. 

 
 
Mindre hackspett Dendrocopos minor 
2 ex nära Veronia och floden Struma. 
Kalanderlärka Melanocorypha calandra 
5 ex vid östra Evros båda dagarna. 
Korttålärka Calandrella brachydactyla 
5 ex vid östra Evros. 
Tofslärka Galerida cristata 
Ganska vanlig i hela landet, sedd dagligen i antal. 
Sånglärka Alauda arvensis 
Smärre antal vid östra Evros 
Trädlärka Lullula arboria 
2 fåglar sjöng på natten och i gryningen vid Dadia. 
Backsvala Riparia riparia 
Ett färre antal sedda de flesta dagar. 
Ladusvala Hirundo rustica 
Vanlig, sedd dagligen, 
Rostgumpsvala Cecropis daurica 
Mycket vanlig i hela landet. 
Hussvala Delichon urbica 
Enstaka i nordöstra bergen. 
Klippsvala  Ptyonoprogne rupestris 
Ganska vanlig i bergen NO om Sidikastro. 
Vattenpiplärka Anthus spinoletta 
6-7 ex högt upp i bergen vid Falakrou 



Foto: Ingvar Jansson 
Fältpiplärka Anthus campestris 
4 ex vid östra Evros dessutom vid Nestos. 
Trädpiplärka Anthus trivialis 
1 ex sjöng nära bergstoppen i de sista grantopparna vid 
Falakrou ca 1800m. 
Gulärla Motacilla flava feldegg 
Vanlig i låglandet bla Porto Lago och alla odlingsmarker. 
Forsärla Motacilla cinerea 
3 ex NO Sidirokastro i bergen. 
Sädesärla Motacilla alba 
Endast 3 ex juv vid ån nära Dadia 
Gärdsmyg Troglodytes troglodytes En vid Falakrou 16/9 

 
Järnsparv Prunella modularis 
Flera ex sjungande vid Dadia. 
Rödhake Erithacus rubecula 
Flera ex sjungande vid Dadia. 
Syd näktergal Luscinia megarhynchos 
Vanlig i hela landet alla nivåer. 
Svart rödstjärt Phoenicurus ochruros 
2 ex hotellet Tessaloniki och 4 ex Falakrou. 
Rödstjärt Phoenicurus phoenicurus 
Ett ex Falakrou. 
Buskskvätta Saxicola rubetra 
Enstaka ex Evrosområdet och Dadia. 
Svarthakad buskskvätta Saxicola torquatus 
En sjungande hane vid Meronia och 2 ex vid Likofos nära  
Turkgränsen dessutom ett par vid Dadia. 
Isabellastenskvätta Oenanthe isabellina 
1 ex vid Likofos. 
Stenskvätta Oenanthe oenanthe 
2 ex Likofos en mkt märklig tecknad vitskallad hane, "hybrid"?.                  Foto: Ingvar Jansson Rostgumpsvala 
Medelhavsstenskvätta Oenanthe hispanica 
Ett par vid Dadia ett ex Avas och 2 ex Likofos och några till. 

Foto: Jan Karlsson 
Stentrast Monticola saxatilis 
Ett par högt upp på Falakrao 1800 m 
Blåtrast Monticola solitarius 
Noterad i alla bergiga områden totalt >20 ex 
Koltrast Turdus merula 
Allmän i hela landet 
Taltrast Turdus philomelos 
en sjungande hane Dadia. 
Dubbeltrast Turdus viscivorus 
2 ex Dadia.. 
Cettisångare Cettia cetti 
Vanlig hörd dagligen. 

Rörsångare Acrocephalus scirpaceus 
Några sjungande vid Metrokojsjön och Kerkinisjön. 
Trastsångare Acrocephalus arundinaceus 
Några sjungande vid Metrokojsjön samt kerkinisjön  
Eksångare Iduna pallida 
Vanlig i hela landet 
Olivsångare Hippolais olivetorum 
Enstaka noterade bla 2 sjungande i gryningen i Meronia 
Ärtsångare Sylvia curruca 
Ganska vanlig sedd och hörd dagligen. 
Törnsångare Sylvia communis Vanlig. 



Mästersångare Sylvia crassirostris 
En sjungande vid Meronia och två vid Dadia. 
Foto: Ingvar Jansson, som han smög fram i gryningen 

Trädgårdssångare Sylvia borin 
En sjungande vid Dadia och norr om Sidirokastro. 
Svarthätta Sylvia atricapilla 
2-3 ex vid Dadia 
Sammetshätta Sylvia melanochephala 
Vanlig hörd varje dag men sällan sedd. Minst 20 ex under 
morgonen i Meronia 
Rödstrupig sångare Sylvia cantillans 
Allmän i alla buskiga bergssidor i hela landet, minst 10 ex i 
gryningen Meronia 
Gransångare Phylloscopus collybita Enstaka i Dadia 

Balkansångare Phylloscopus  orientalis 2 ex i Dadiaskogen 
Brandkronad Kungsfågel Regulus ignicapilla 
2 sjungande högt upp i Dadiaskogen.                                                                                                 
Grå flugsnappare Muscicapa striata 
Enstaka i hela landet, 
Blåmes Parus caeruleus 
Några få i hackspettskogen. 
Talgoxe Parus major 
Allmän och noterad dagligen 
Nötväcka Sitta europaea 
2 ex vid Avas 
Trädgårdsträdkrypare Certhia brachydactyla 
3 ex hävdade revir högt upp i Dadiaskogen. 
Pungmes Remiz pendulinus 
2 ex västra Evros dessutom flera hörda runt 
Kerkinisjön. 
Törnskata Lanius collurio 
Vanlig, sedd dagligen i alla biotoper. 
Svartpannad törnskata Lanius minor                                      Foto: Jan Karlsson 
1-2 fåglar varje dag bland dem ett par som mobbade 
 en balkanhök vid västra Evros. 

Foto: Ingvar Jansoon 
Rödhuvad törnskata Lanius senator 
1-4 fåglar varje dag, bland dem ett stiligt par i 
gryningen vid Meronia. 
Masktörnskata Lanius nubicus 
Vanlig, sedd dagligen diverse biotoper. Den 
vanligaste törnskatan, så var det inte 1974. Den 
har ökat rejält. 
Sommargylling Oriolus oriolus 
Rätt vanlig noterad i antal dagligen i gryningen. 
Halsbandsparakit Psittacula krameri 
Flera småflockar i den första kvällen i Tessaloniki 
Nötskrika Garrulus glandarius 
Vanlig sedd var dag i antal. 
Skata Pica pica 
Vanlig, sedd dagligen 
Kaja Corvus monedula 

Vanlig, i nordvästra delen. 
Kråka Corvus corone 
Vanlig. 
Korp Corvus corax 
2 ex vid soptippen norr om Alexandropoli båda såg påskjutna ut och några vid Falakrau 
Alpkaja Pyrrhocorax graculus 



7 ex runt högsta toppen av Falakrau 1991 m.ö.h. 
Stare Sturnus vulgaris 
Mycket talrik, sedd dagligen 
Rosenstare Sturnus roseus 
De första flockarna 40+30 sågs i gryningen 20/5 
därefter ett massivt inflog fån öster. 1000 tals i totalt under 
resan. Denna migration nådde ända till England. 
Gråsparv Passer domesticus 
Vanlig, sedd dagligen 
Pilfink Passer montanus 
Sågs endast i nordväst. 
Spansk sparv Passer hispaniolensis                                                   Foto: Ingvar Jansson 
Vanlig i storkbon dessutom en stor koloni i östra Evros. 

Bofink Fringilla coelebs Enstaka sjungande i Dadia. 
Grönfink Carduelis chloris 
Dagligen men ej stora antal. 
Grönsiska Carduelis spinus 
Vanlig i Dadia. 
Gulhämpling  Serinus serinus 
Vanlig i hela landet. 
Steglits Carduelis carduelis 
Allmän och sedd dagligen. 
Hämpling Carduelis cannabina 
Flockar om 20 talet högt upp vid Falakrou 1800 m. 
Stenknäck Coccothraustes coccothraustes 
Enstaka obs vid Dadia och Falakrou bla.  
Mindre Korsnäbb Loxia curvirostra 
2 ex sjungande vid Dadia 
 

Ortolansparv Emberiza hortulana  Foto: Ingvar Jansson 
Relativt vanlig i bergsidor, observerad i fyra dagar. 
Svarthuvad sparv Emberiza melanocephala 
Allmän i alla odlingsbyggder såsom Evrosområdet. 
Häcksparv Emberiza cirlus 
Allmän i hela landet men svårsedd. 
Klippsparv Emberiza cia 
2 ex vid Falakrou högt upp och flera sjungande 
i gryningen NO om Sidirokastro 
Kornsparv Emberiza calandra 
En av landets vanligaste fåglar. 

Foto: Ingvar Jansson ovan Kalanderlärka, till vänster Korttålärka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Artlista däggdjur 
Obest. fladdermus Chiroptera sp. 
Smärre antal på flertalet platser. 
Östlig igelkott Erinaceus concolor 
1 ex Dadia 
 
Artlista herptiler 
 
 
 
 
 
 

Grekisk landsköldpadda Testudo hermanni 
1 ex säkert artbestämd låglandet V om Alexandropuli 
Räddad och i säkerhet Fota: Stig Larsson 
Morisk landsköldpadda Testudo graeca 
1 ex säkert artbestämd i bergen nära Meronia 
Foto: Stig Larsson nedan till höger 

 
 
 
 
 
 

 
Foto: Ingvar Jansson 

Kärrsköldpaddan Emys orbicularis 
Mer än 30 ex i ån vid Dadia mfl platser 
Foto: Jan Karlsson Tofslärka 

Turkisk gecko Hemidactylus turcicus 
5 ex Dadia Ecolodge 
Pärlödla Bombina variegata  
Många ex Avas Kerkinisjön mfl platser, vacker och vanlig 
Sjögroda Rana ridibunda 
Det kraftiga kväkandet hörd bla vid Dadia och Kerkinisjön 
Rutsnok Natrix tessellata 
En bumling vid kanalen i Evrosdeltat 
Eskulapsnok Elaphe longissima 
1 ex vid Avas som nästan kom under min fot. 

 

 



Foto: Ingvar Jansson, Pärlödla 
 
 
Vi noterade över 50 arter dagfjärilar bl.a 
                                                                                      Foto: Jan Karlsson, Rutsnok  
Grönfläckig kålfjäril, Rödgul höfjäril, Segelfjäril, Makaon, Östlig hålrotsfjäril, Aspfjäril, Aspskimmerfjäril, Sydlig 
tryfjäril, Kardinal, Silverstreckad pärlemorfjäril, Storfläckig pärlemorfjäril, Ängspärlemorfjäril, Stor älggräsfjäril, 
Klintnätfjäril, Ängsnätfjäril, Slånsnabbvinge, Blek guldvinge, Dansk guldvinge, Liten långsvansad blåvinge, Liten 
streckad blåvinge, Sydlig sandgräsfjäril, Gråbrun slåttergräsfjäril, Stor gräsfjäril, Stor stensmygare samt 1 miljon 
Palpfjärilar och många mer. 

 
Foto: Ingvar Jansson, Stor älggräsfjäril                                                     Foto: Ingvar jansson, Aspskimmerfjäril 
 

 

Foto: Ingvar Jansson, Kardinal och Palpfjäril                                     Foto: Jan Karlsson, Sydlig tryfjäril 

 
 
 
 
 
 



 
Foto: Jan Karlsson 

Bönsyrsa Mantis religiosaEn stor hona vid bilverkstaden 
 
Bilderna nedan härstammar från luftrummet över Evros-slätten. Foto: Ingvar Jansson och Jan Karlsson 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Och från andra platser.  Åk dit ni blir inte besvikna.  Jan Sjöstedt  atropos@hotmail.se 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 


